

Numer referencyjny postępowania:  
**ZUK Mosina 3-PN/2024**

Mosina, dnia 05 listopada 2024 roku

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego, w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: **dostawa w formie leasingu operacyjnego dla ZUK Sp. z o.o. Mosina fabrycznie nowego pojazdu bezpylnego specjalistycznego typu „śmieciarka”**

### Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ - nr 1

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### Treść pytania nr 1:

*Czy Zamawiający dopuszcza nośność osi trzeciej wleczonej 7,5t ?*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

#### Treść pytania nr 2:

*Czy Zamawiający dopuszcza przednią szybę z paskiem przeciwsłonecznym i elektryczną roletą - bez osłony zewnętrznej przeciwsłonecznej?*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

#### Treść pytania nr 3:

*Czy Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy amortyzowany nieogrzewany, a pozostałe 3 fotele pasażerów statyczne nieregulowane?*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

#### Treść pytania nr 4:

*Czy Zamawiający dopuszcza światła dzienne mijania/drogowe halogenowe, a dzienne LED?*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza świateł dziennych mijania/drogowych halogenowych.

#### Treść pytania nr 5:

*Czy Zamawiający dopuszcza podłogę skrzyni ładunkowej wykonana ze stali HARDOX o grubości min. 6 mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 6:**

*Czy Zamawiający dopuszcza zabudowę wyposażoną w zbiornik na odcieki min 80 l połączony do rury spustowej zamocowanej do otworu spustowego podłogi skrzyni tadunkowej bez konieczności zastosowania rynny spustowej?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 7:**

*Czy Zamawiający dopuszcza czas cyklu prasy zagęszczającej max. 26 sekund?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 8:**

*Czy Zamawiający dopuszcza boki wanny zasypowej wykonane ze stali HARDOX 450 o grubości min. 6 mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 9:**

*Czy Zamawiający dopuszcza odwłok bez zastosowania klapy obniżającej wysokość krawędzi wrzutowej zachowując max. wysokość od ziemi 1600mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 10:**

*Czy Zamawiający dopuszcza siłowniki hydrauliczne płyty zagęszczającej umieszczone zewnątrz odwłoka?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 11:**

*Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.*

*Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.*

*Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpisze stosowne oświadczenie.

**Treść pytania nr 12:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 13:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, ale nie wyłącznie.

**Treść pytania nr 14:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 15:**

*Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Treść pytania nr 16:**

*Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Treść pytania nr 17:**

*Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Treść pytania nr 18:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że można w umowie leasingu wskazać adres Podwykonawcy, jednakże warunki gwarancji spoczywają na wykonawcy, który złożył ofertę, a nie na podwykonawcy.

**Treść pytania nr 19:**

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w zakresie OC, AC, NNW i nie oczekuje doliczenia kosztu ubezpieczenia do oferty?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

**Treść pytania nr 20:**

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

**Treść pytania nr 21:**

*Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że na tym etapie nie może jeszcze wskazać w jakim towarzystwie ubezpieczeniowym zostanie ubezpieczony przedmiot zamówienia.

**Treść pytania nr 22:**

*Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Treść pytania nr 23:**

*Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

**Treść pytania nr 24:**

*Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 25:**

*Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 26:**

*Prosimy o wskazanie z jakiego konkretnego dnia miesiąca ma zostać przyjęta stawka WIBOR 1M do oszacowania oferty dla Zamawiającego? Jest to istotne z uwagi na przejrzystość i porównywalność ofert konkurencji.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wartość ta została wskazana w Rozdziale XX SWZ.

**Treść pytania nr 27:**

*W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.



**Treść pytania nr 28:**

*W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki:*

- *Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata*
- *Aktualnie dostępnych F-01*
- *aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.*

*Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że załączniki zostały udostępnione na platformie zakupowej prowadzonego postępowaniu, w dniu jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

**Treść pytania nr 29:**

*1. PODWOZIE - parametry techniczne, użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego:*

*Dotyczy punktu:*

*5. Nośność osi przedniej min. 8 000 kg. Nośność osi trzeciej min. 8 000 kg. Nośność osi tylnej napędowej min. 10 000 kg.*

*Czy zamawiający dopuści pojazd o nośności osi pierwszej 8 000 kg , nośność osi trzeciej wynoszącej 7 500 kg i nośność osi napędowej 13 000 kg , pojazd jest w pełni przygotowany do pracy z zabudową śmieciarki bez żadnych ograniczeń przez różnicę mniejszej o 500 kg w nośności tylnej osi .*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Informacje uzupełniające**

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

**Pełnomocnik Zamawiającego**

